



建美集團有限公司

MAE HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：851)

截至二零零四年十月三十一日止六個月之中期業績公佈

建美集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年十月三十一日止六個月之未經審核中期業績連同二零零三年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至十月三十一日止六個月

	附註	未經審核	
		二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2	105,145	100,147
銷售成本		(100,876)	(95,781)
毛利		4,269	4,366
其他經營收入		97	1,479
銷售及分銷成本		(2,835)	(4,122)
行政及經營費用		(12,717)	(12,395)
經營虧損	3	(11,186)	(10,672)
融資成本		(517)	(818)
出售聯營公司之收益		2,000	—
期內虧損		(9,703)	(11,490)
每股虧損	5		
基本		(0.28港仙)	(0.40港仙)

附註：

1. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務申報」編製。編製簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零零四年四月三十日止年度之全年業務報表所採用者一致。

2. 分類資料

業務分類

截至十月三十一日止六個月

	電器產品		換能器及變壓器		其他產品		綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分類營業額								
銷售予外界客戶	85,243	68,756	18,724	26,264	1,178	5,127	105,145	100,147
分類業績	5,748	6,326	(2,813)	1,096	(4,213)	(4,966)	(1,278)	2,456
不可攤分之企業收入							97	1,479
不可攤分之企業支出							(10,005)	(14,607)
經營虧損							(11,186)	(10,672)
融資成本							(517)	(818)
出售一間聯營公司之收益							2,000	—
期內虧損							(9,703)	(11,490)

地區分類
截至十月三十一日止六個月

	按地區市場劃分之營業額	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
日本	63,550	65,989
北美洲	10,099	17,578
中國	26,470	11,180
歐洲及其他	5,026	5,400
	<u>105,145</u>	<u>100,147</u>

3. 經營虧損

本集團之經營虧損已扣除下列各項：

	未經審核 截至十月三十一日止 六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
折舊：		
自置資產	3,604	5,668
融資租賃資產	54	343
遞延成本攤銷	<u>1,254</u>	<u>669</u>

4. 稅項

由於本公司之香港附屬公司於期內並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

由於中國附屬公司於期內產生稅項虧損，因此並無就中國稅項作出撥備。

5. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內虧損淨額9,703,000港元(二零零三年：11,490,000港元)以及期內及去年同期已發行普通股加權平均數3,415,156,522股(二零零三年：2,903,200,000股)計算。

管理層討論及分析

業務回顧

環球經濟於二零零四年逐步改善。期內之營業額為105,145,000港元(二零零三年：100,147,000港元)，較去年同期增加5%。然而，毛利率輕微減少至4%(二零零三年：4.4%)。雖然本集團已推出成本控制措施，但因原材料(例如銅線、矽鋼及塑膠原料)之價格上升，對成效產生負面影響。每股基本虧損為0.28港仙(二零零三年：0.40港仙)。本集團主要業務回顧如下：

電器產品

電器產品業務於期內之營業額增加24%。預計此項業務之銷售額將逐步改善。

換能器及變壓器

換能器及變壓器業務之營業額較去年同期減少。收益減少可歸因於主要原材料價格上升及同業競爭激烈所致。

其他產品

其他產品包括製造及銷售塑膠件、模具及其他產品。

就地區劃分而言，日本市場仍然為主要之收入來源。由於中國經濟增長，故本集團將繼續發展中國市場。

前景

本集團將繼續加強製造音樂器材、擴音系統及電器業務之電器製造服務(「EMS」)及原設計製造商(「ODM」)環節。本集團亦將加強及提升變壓器及供電產品業務之製造效益。

與此同時，本集團預期換能器及變壓器業務將面對激烈競爭。本集團計劃維持產品之優良水準，並同時提升製造效益，以補償邊際溢利下跌之損失。管理層亦將透過控制行政及企業成本，致力提升經營效益。

儘管面對無法預料及不利之情況，本集團對本財政年度餘下時間之業務前景仍然感到樂觀。

流動資金及財務資源

本集團一般由內部產生之現金及銀行信貸為其營運提供資金。於二零零四年十月三十一日，本集團擁有銀行結餘約12,000,000港元及銀行透支約3,000,000港元，融資成本減少乃由於期內息率下調所致。定期存款約3,000,000港元已作抵押，以保證本集團取得銀行信貸。

本集團之資產負債比率(計息借貸總額除以使用資本)為60%(二零零三年：31%)，而流動比率(流動資產除以流動負債)則為95%(二零零三年：111%)。

本集團之交易主要以港元及美元定值，由於港元與美元掛鈎，故本集團所承受之滙兌波動極為輕微。

中期股息

董事會不建議派發本期間之中期股息(二零零三年：無)。

最佳應用守則

董事認為，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

本公司之審核委員會目前包括三名獨立非執行董事。其中一名獨立非執行董事為香港執業會計師，並於企業融資、審核及財務管理方面擁有豐富經驗。審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部控制及財務申報事項，包括審閱截至二零零四年十月三十一日止六個月之未經審核中期財務報表。

代表董事會
主席
羅偉承

香港，二零零五年一月二十一日

於本公佈刊發日期，本公司董事會由六位董事組成。執行董事為羅偉承先生(亦為本公司主席兼董事總經理)、劉基穎先生及梁惠娟小姐，而獨立非執行董事則為朱展帆先生、楊潤康先生及甄寶群小姐。

* 僅作識別之用

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。